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Midsommar med blommor och blad
Midsommarfirandet i Brevens Bruk drar tusentals besökare varje år. Den praktfulla midsom-
marstången med sina sju kransar står i centrum. Där finns allt vad bygden kan uppbåda av 
blomster, och mycket jobb ligger bakom.

Britta Hellström, född och uppvuxen i Brevens, kan 
berätta om traditionen, som har sitt ursprung flera 
hundra år bakåt i tiden. 

– Jag var 14 år då jag hade krans första gången. 
Att ha krans innebär att man är två flickor som, 
med hjälp av familj och andra, har ansvaret för en 
av de sju kransarna, från början till final. Mängder 
av liljekonvaljblad, som bildar det gröna i kransen, 
ska plockas och utformas till rosetter som binds på 
kransen, ett och ett. Söndag, måndag, tisdag och 
onsdag i midsommarveckan pågår det arbetet.

– På torsdagen plockar man alla blommor och 
ställer i hinkar i jordkällare, det är det bästa. Det 
är mest trädgårdsblommor, och en del vilda blom-
mor. Stommen är väl pioner och prästkragar och 
blåklint. En del odlar blåklint för att vi ska plocka.

Vad som finns att tillgå varierar, beroende på om 
sommaren är tidig eller sen, men framför allt har det 
skett en ändring de senaste 20 åren, säger Britta.

– Förr hade vi vita syrener, och röda pioner.  
Numera brukar de vara överblommade vid midsom-
martid. 

– Man får gå i trädgårdarna och se vad man 
hittar, man har sina kontakter. Nu är det vita och 
rosa pioner och kanske dagliljor och kejsarkronor. 
Senaste åren har vi använt röda klängrosor.

Ett knep för att fördröja att en pion slår ut tidi-
gare än man önskar är att sätta ett äggskal över 
knoppen berättar Britta.

Midsommaraftonsmorgon får fantasin 
slå ut i full blom 
– Det är varje flickpar som komponerar kransarna 
utifrån vilka blommor man har fått ihop.

Den som vill får gärna komma och titta medan 
kransarna kläs med blommor, och även tidigare 
under veckan. Arbetet pågår i modellboden, som 
ligger vid midsommarplatsen.

På frågan om sin känsla för allt det som ingår i 
midsommarfirandet i Brevens Bruk säger Britta:

– Jag känner en oerhörd glädje att få vara en-
gagerad, att vi hjälps åt, att vi får uppleva det här 
varje år. Att det är så mycket folk som uppskattar 
det, och att det kommer så många och tittar. Sen 
är man trött när det är över, men det ska vara så.

Text och foto: Rosel Jern

En midsommarkrans från Brevens Bruk.

Britta Hellström lärde av sin mamma och storasyster. Hennes 
egen dotter har tagit vid. 

Stortorget 5
tel 019-673 44 00
handelsbanken.se/orebro-stortorget

Vi gillar skogsägare  
och lantbrukare
Vi vet vilka frågeställningar och utmaningar som du och din  
verksamhet ställs inför i olika situationer. Vårt mål är att förenkla dina 
bankaffärer och att finnas som stöd för dig i dina affärsbeslut.  
Välkommen till oss.
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Karina vill sätta Brevensgården och Breven på kartan

Tel. 019-45 00 60     www.nepab.nu     info@nepab.nu

EL         KYLA         VVS         SOLENERGI         VÄRMEPUMPAR

Vår kompetens din trygghet

Nordic Energy Partner - din lokala installationspartner!

10800kr inkl moms 
  -installerat och klart!
               

max 10m från elcentral samt inkommande el för lastvakt
ev. ombyggnad av elcentral ingår inte
grönt skatteavdrag är inräknat i priset

Laddstation till elbil

Med fyra nyrenoverade dub-
belrum för nattgäster att 
hyra ovanpå Brevensgården 
vill krögaren och sommelie-
ren Karina Tholin spinna 
vidare på sitt koncept med 
gastronomi och natur som 
är under uppbyggnad. Ka-
rina och hennes man Peder 
Wahlgren påbörjar säsong 
två sedan de tog över Bre-
vensgården i maj 2022.

– Jag vill få hit gäster som 
äter lokalproducerad mat 
och kan njuta av naturen. 
Min vision är att sätta Bre-
vensgården och Brevens som 
utflyktsdestination, säger Karina Tholin.

Hon poängterar att man kan ta med sig sin mountainbike och 
cykla eller vandra och bada. Och självklart ingår frukost om man 
övernattar på Brevensgården.

I sommar kommer Brevensgården ha kvällsöppet onsdagar till 
lördagar under hela juli. 

Till hösten spelas återigen Hjalmarrevy på Bruksteatern och 
Karina står för revy-supén där flera tusen redan är inbokade. 
Karina har etablerat ett samarbete med Brevens Bruk AB och 
deras naturbeteskött från Herefordkor. Hon söker även aktivt 
andra lokala livsmedelsproducenter.

Text och foto: Sofie Isaksson
Scanna QR-koden 

eller besök vår hemsida
www.brevens.se

Söker du boende i Brevens Bruk?
SE VÅR HEMSIDA: WWW.BREVENS.SE
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Brevens Hjärta ökar takten i sommar

Det ska vara enkelt
och lönsamt att äga skog

www.varneskog.se

I sommar blir det mer öppet i café Brevens Hjärta, och utökad verksamhet. Sedan starten i 
oktober har Anna Asplund tagit emot fikagäster och serverat afternoon tea på helgerna.

– I sommar ska jag ha öppet så mycket jag kan. Jag 
satsar på fyra dagar i veckan om jag är själv, fler 
dagar om jag har hjälp, säger hon.

När vi besöker Brevens Hjärta en lördag i april 
är det mycket som pågår. Det är konstvernissage, 
fikasugna droppar in, ett sällskap serveras after-
noon tea, och i ateljén är det målarkurs. Den som 
vill kan kanske hitta en present, eller inhandla en 
jacka på loppis.

Ytan är inte stor i det gamla tvätteriet mitt i 
Brevens Bruk, men allt ryms.

– Jag hoppas det blir en fin sommar, så att man 
kan sitta i uteserveringen. Jag har köpt in loppis-
möbler och kommer att ha hänggungor, säger Anna.

Uthyrning av tennisracketar, paddelbrädor, kanot 
och cyklar ingår i verksamheten i sommar. Glassför-
säljning hör också säsongen till. Och även ett litet 
marknadsstånd med självbetjäning för grönsaker, 
blommor och annat.

De konstnärer som visar sin konst på caféet är 
Karin Gissberg, i juni och juli, och Gunnel och Bruno 
Marchesini i augusti och september.

Anna Asplund, som även arbetar som lärare i 
Stockholm, startade café Brevens Hjärta den 8 
oktober i fjol med sikte på att ge satsningen ett år, 
och sedan utvärdera hur det har gått. Hon hoppas 
på plus.

– Jag vill gärna ha det här, jag tycker det är jät-
tekul! säger hon.

Text och foto: Rosel Jern 

I Brevens Hjärta finns café, loppis, konst och ateljé. På beställ-
ning serveras även afternoon tea. Anna Asplund bakar det 
mesta själv. På fatet finns kladdkaka med grädde, kokostop-
par, macarons och scones.
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UTFÖR YTTRE RENOVERING AV 
FASADER I BREVENS BRUK.

Tel: 019 - 17 54 80
Pikullagatan 12 • 702 27 Örebro
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Hjalmar vill att alla ska må bättre efteråt!

Schakt, markarbeten, transport och skogsentreprenad

Tel: Christian Flink, 070-460 65 67

Efter några tuffa pandemi-år är nu Peter Flack, Hjalmar och revy-gänget tillbaka med ett stort 
mått av positivitet. Allt ska i solen stråla, vara ljust och framför allt roligt i revyn ”Mot ljusare 
tider”.

Innehållet i revyn skriver Peter Flack och Marie 
Kühler Flack i sin trädgård under sommaren. 

– Vi ska spegla verkligheten men på ett roligt sätt, 
vi vill att publiken kommer till Brevens Bruksteater 
och målet är att de ska må bättre, säger Peter Flack.

I april 2023 när intervjun görs har de märkt av 
ett stort intresse från publiken. Bokade och sålda 
biljetter är drygt 8000 och många föreställningar 
är redan fullbokade och flera har bara ett fåtal 
platser kvar. Bruksteatern tar in 295 personer per 
föreställning.

Premiären är den 22 september med speldagar 
framför allt fredagar, lördagar och några söndagar, 
och ända in i februari 2024.

– ”Mot ljusare tider” ska markera den eländiga 
värld vi lever i just nu; med Putins krig, stollen 
Trump och allt annat elände här i Sverige. MEN 
– den ska vara positiv med hjärta, värme och fram-
tidshopp. En vettig uppgift för oss att ta oss an, 
säger Peter Flack bestämt.

Biljetter till revyn kan köpas på ticketmaster.se

23 och 24 juni

  Midsommarafton 23 juni
13.30 Högsjö Hornmusikkår spelar i parken
14.00 Stångresning och ringdans
14.30 Musik med Sören Jonsson
15.10 Gycklar Simon
15.40 Musik med Sören Jonsson
16.15 Prisutdelning och avslut

  Midsommardagen 24 juni
14.00 Musik med Jörgen Lithell
15.00 Paus musik
15.15 Musik med Jörgen Lithell
16.00 Prisutdelning och avslut

Årets revy består av familjen Flack med Peter, 
Marie och dottern Amanda. Familjen Berg med 
Stefan och sonen David. Familjen Bergfalk med 
Åsa och sonen Edvin. Och familjen Kjellström med 
Peter. Och även Christer Linder.

Text och bild: Sofie Isaksson
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Thomas Pettersson – skogsförvaltningens alltiallo
Thomas Pettersson startade sin anställning på Brevens Bruk AB år 2008, då som parkarbetare 
på Bystad. Något år senare gick han över till skogsförvaltningen för att arbeta som manuell 
skogsarbetare. Sen dess har arbetsuppgifterna förändrats en hel del.

Redan i högstadiet började Thomas sommarjobba 
på Trädgårdstjänst i Örebro, där hans pappa var 
anställd, och direkt efter avslutad grundskola fick 
han fast anställning. 

– Dom tyckte väl att jag gjorde bra ifrån mig, så 
jag fick vara kvar, säger Thomas. Och där stannade 
jag tills jag började på Brevens Bruk

Arbetet på Trädgårdstjänst var varierande, 
mestadels utomhusarbete såsom markarbeten, 
stenläggning och arbeten med husgrunder.

Så småningom började Thomas fundera på att 
byta jobb. En av Brevens Bruk AB´s skogsmaskins-
förare – och även kompis med Thomas – tipsade om 
att brukets fastighetsavdelning behövde anställa 
en parkarbetare. Kontakt togs och jobbet blev hans.

Efter några år som parkarbetare på Brevens Bruk 
gick Thomas över till skogsförvaltningen. Från bör-
jan var det främst manuellt skogsarbete, men allt 

eftersom åren gått har hans uppgifter blivit allt 
fler. Han är främst planerare men andra uppgifter 
kan vara att sätta upp och tömma barkborrefällor, 
reparera trasiga fordon och maskiner, fälla träd 
som är för stora för skogsmaskinerna, assistera när 
skogsmaskiner ska flyttas, och naturligtvis – vara 
med när brukets adventsgran ska ställas på plats.

Så vad gör då en planerare?
När ett område ska avverkas – gallras eller skör-
das – markerar planeraren områdets gränser och 
gör därefter en noggrann naturvårdsbedömning av 
området. 

– Eventuella stigar, rösen, källor, murar, gamla 
husgrunder, ja allt som räknas som ”kulturvärde” 
ska markeras, förklarar Thomas.

Detta för att undvika att platsen körs över och 
förstörs av skogsmaskiner. Planeraren markerar 
kulturområdena med blåvita band på omkring-
stående träd. När det sen är dags för avverkning 
ser skogsmaskinsföraren dessa markeringar och 
kapar därefter de träden på ca 1,5 meters höjd, 
dessa kallas då kulturstubbar. Sitter det två band 

Thomas Pettersson i färd med att sätta upp nya bark-
borrefällor.

Så här kan en högstubbe se ut. I bakgrunden ses 
ytterligare en.
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En gammal kolbotten har markerats med kulturstubbar. Trädet till höger med två band har alltså sparats.

på en trädstam innebär det att trädet är speciellt 
värdefullt och ska stå kvar.

Dessutom finns högstubbar, dessa är flera meter 
höga och skall sparas till nytta för fåglar, insekter 
och svamp. Det är maskinförarna som bedömer vilka 
träd som ska sparas som högstubbar.

Arbetet datoriseras
Man kan anta att en skogsarbetare går runt med 
yxa och såg, och eventuellt ett litet block att göra 
anteckningar på med en trubbig blyertspenna. Men 
icke. Även om Thomas har både yxa och såg med 

FAKTA 
THOMAS 
PETTERSSON

Ålder: 53 år

Familj: Sönerna Anton 
27 år och Albin 23 år. 

Bor: Villa i Valsta strax 
utanför Odensbacken. 
De två sönerna har vid 
det här laget flyttat 
till egna boenden så 
Thomas har gott om 
plats i huset. 

Fritid: Tycker om att 
vara ut och springa, 
det har blivit många 
vändor upp till Kvarntorpshögen. Och så är det huset och 
tomten som tar upp en hel del tid.

Favoritmat: Lasagne

sig i bilen så är surfplattan hans viktigaste arbets-
redskap. Där får han alla uppgifter och kartor han 
behöver. När han exempelvis ställer ut barkborrefäl-
lor marker han på en karta i datorn var de ställs ut. 
När de senare ska tömmas är det enkelt att hitta 
dem och notera att de tömts.

– Jag trivs väldigt bra med mitt arbete. Förutom 
att det är varierande så får jag massor av frisk luft 
och motion, och naturupplevelser förstås. Och att 
trampa runt i ojämn skogsmark är bra för hela krop-
pen. Det enda som ibland är en nackdel är vädret, 
det är inte så kul att ge sig ut på ett hygge när det 
regnar spik från sidan, säger Thomas och skrattar.

Text och foto: Sirpa Ahonen

Fotoutställning i Kvarnängsparken

Museet och café öppet 14:00-16:00
Loppis vid Parkstugan öppet 14:00-16:00
Tvättstugan vid badplatsen öppen 14:00-16:00

Juli månad 

9, 16 & 23 juli 

Sommarens program för 
Högsjö Kulturmiljöförening

Guidade turer kan bokas! 
Lennart Strömberg,

telefon 070 - 679 52 73 

www.hembygd.se/hogsjo
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Örjan går i pension
Örjan Eriksson växte upp med skogen, och den blev också hans levebröd. Han började jobba 
för Brevens Bruk AB som 18-åring, och nu har han kommit till pensionsåldern. Det finns mer 
tid till den egna skogen, till att resa, och kanske jaga mer.

Örjan växte upp vid Emmetorp, ett par kilometer 
från Yxtorp där Örjan har sin gård.

– Jag har bott i Lännäs i hela mitt liv, konstate-
rar han.

Om sin väg in i yrket berättar Örjan:
– Jag visste inte riktigt vad jag skulle göra efter 

nian. Skog var jag ju intresserad av;  jag hade varit 
mycket med min pappa i skogen.

Örjan valde skogsbrukslinjen på Kvinnersta och 
innan de två åren var till ända hade han fått jobb i 
Brevens. Chefen där besökte skolan och rekryterade 
personal. Året var 1976.

– Jag jobbade manuellt med motorsåg i sex år. 
Planterade på våren, berättar Örjan.

Men det är som maskinförare han har varit verk-
sam merparten av sina 47 år i företaget. Mestadels 
har han kört skotare, den maskin som man forslar 
ut virket ur skogen med.

– Man ska köra ut det som är hugget. När man 
kommer till ett nytt skifte, och det ligger några tu-
sen kubik, det är kul att få hugga i med, säger han.

Han har aldrig längtat efter pension, eller tyckt 
att något har varit tråkigt. 

– Kanske nån dag på jobbet, men då blir man ju 
mer taggad, det måste gå.

Det är stor skillnad på komforten i maskinerna 
idag jämfört med när han började, konstaterar 
Örjan.

– Nu kan jag starta värmen hemifrån, med tele-
fonen. Det är som att komma inomhus, i hytten. 

Och numera följer hela hytten med, med kranen.
– Förut fick man vrida kroppen.
Vädret och konsekvenserna av det är också an-

norlunda nu.
– Förr var det ju vintrar. Nu blir det aldrig minus 

20 knappt. Det blev ju tjäle då, och det hade man ju 
nytta av. Det blir mera spår nu.

Förutom själva arbetet har Örjan också varit med 
i styrelsen för Brevens Bruk AB, sedan början av 
90-talet. Till en början som facklig representant, 
sedan som ordförande, dock mest på papperet 
förklarar Örjan, eftersom alla styrelsemöten hålls 
tillsammans med moderbolaget Bystad Holding. 

Förtroendeuppdrag har han fler av på fritiden; 
han är ledamot i kyrkorådet och i kyrkofullmäktige 
i Asker-Lännäs församling, och styrelseledamot i 
Askers häradsallmänning. 

Därtill är han engagerad i Västafrikahjälpen.
– Vi stödjer den. De bygger sjukhus och skolor 

i Burkina Faso. Det är konstigt – för 450 kronor 
kan man stödja ett barn som får gå i skola i ett år, 
berättar Örjan.

Han och hans fru Anita har varit på plats i Bur-
kina Faso fyra gånger.

– Det har blivit några resor till Afrika. Det är 
annorlunda. För tio år sedan var vi i Kenya och 
Tanzania. Det var fint. Vi besökte bland annat Se-
rengeti, nationalparken.

Att resa är ett stort intresse
– Det finns ju hur många ställen som helst… Island 
skulle jag kunna tänka mig. Men visst, man skulle 

Örjan Eriksson kan jämföra nu och då i skogsarbetet efter 
sina 47 år som skogsarbetare och maskinförare. Som pen-
sionär ägnar han sig bland annat åt att jobba lite på hem-
maplan.

Janne Grävarn 
i Vittorp AB

Försäljning av sand, grus och singel.
Markberedning och övriga grävarbeten.

Tel: 070 - 624 81 80
E-post: janne@skogsmaskin.se



Nr  1 • 2023 9

ju kunna åka till Australien… Det är inte säkert 
det blir av, men man kan ju drömma. 

På hemmaplan kommer Örjan att ägna sig en 
del åt ved.

– Ja, du såg ju vedhögen här ute. Jag har hållit 
på i flera år och klyvt ved och sålt. 

Och så hoppas han få mer tid till jakt.
– Jag är med i jaktklubben i Breven.
För övrigt kan det hända att han gör gästspel på 

jobbet. 
– Jag har sagt att ifall de behöver hjälp kan jag 

ställa upp. Det kan ju vara roligt att jobba ibland.

Text och foto: Rosel Jern

ALLT INOM BYGG
& ENTREPRENAD

• Ny- & ombyggnationer
• Försäljning av kakel, klinkers  

och mjuka mattor
• Badrum & kök
• Betongarbeten
• Takarbeten
• Hjullastare
• Uterum

Ett lokalt byggföretag med lång 

erfarenhet och kunskap!

0151-130 10 / www.ksbygg.com 
KS-Bygg AB - Ringvägen 23, Vingåker

•        Fönsterbyten

Få värme eller kyla redan nu, betala om ett halvår – med räntefri kredittid.

Läs mer om Aura luft/luftvärmepumpar  
på thermia.se/luftluft. Ett smart och  

pålitligt val oavsett väder.

Sov svalt i sommar!

KÖP NU,  
BETALA OM 
6 MÅNADER

Hantverksgatan 25, 643 30 Vingåker
www.comfort.se
0151-51 81 50      vingaker@mahlqvist.se

FAKTA ÖRJAN ERIKSSON

Ålder: 65 år

Familj: Fru Anita, barnen Gustav 33 år, Anna 31 år och 
Rut 27 år, barnbarnet Harry 2 år

Bor: Yxtorp, Lännäs

Yrke: Skogsmaskinsförare

Fritid: Den egna skogen, jakt, förtroendeuppdrag, 
resor, fjällvandringar med familjen 
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Orangeriet på Bystad
I vintras var jag vid Bystads arkiv för att ta emot Maria Löfgren som sökte uppgifter till en bok 
om orangerier. Maria var ute efter information om Nynäs orangeri, men när hon fick syn på ett 
gammalt foto av Bystads orangeri – som hon inte kände till att det funnits – väcktes både hennes 
och mitt intresse. Jag har därför pratat med flera personer som har minnen från orangeriet, 
en del av dem arbetade där kortare tid och några har barndomsminnen. Minnena – som rör sig 
runt 50- och 60-talet – skiftar, så en del av det jag skriver kanske inte stämmer helt.

Bystads orangeri bestod av huvudbyggnad med 
glasrotunda samt flera växthus. I huvudbyggnaden 
fanns dessutom trädgårdsmästarfamiljens bostad 
samt diverse utrymmen för förvaring av redskap, 
lökar m m. Under rotundan fanns även en källare.  
Jag har inte hittat vilket år orangeriet byggdes men 
med tanke på att ritningen (se nedan) är från 1873 
så bör det vara slutet av 1870-talet.

Utanför växthusen fanns stora odlingar med all 
sorts grönsaker, bär, frukter och växter. En fruktkäl-
lare och ytterligare ett växthus fanns lite vid sidan 
av orangeriet.

Den siste trädgårdsmästaren på Bystad var Nils 
Eriksson. Tillsammans med sin fru Ervy och sonen 
Tore bodde de i trädgårdsmästarbostaden i huvud-
byggnadens östra gavel. Familjen bodde kvar på 
Bystad till slutet av 60-talet. Lars Pettersson – som 
bodde på Fiskartorpet vid Bystad – var kamrat med 
Tore. Lars minns att Tore byggt upp ett litet mini-
samhälle på vinden till en av växthusbyggnaderna 
där de tillbringade en hel del tid. 

Både Nils och Ervy lär ha varit mycket noggranna 
och ganska krävande. För övrigt fanns 6-7 träd-
gårdsarbetare, inberäknat säsongsarbetarna under 
sommaren. Vintertid var de färre. Friherrinnan 
Anna Gripenstedt var den som bestämde vad som 
skulle göras i orangeriet. Under sommarsäsongen 
kom hon dit i stort sett dagligen med sin korg för 
att välja ut blommor till herrgården och passade då 

på att och prata med personalen om arbetet, men 
också en hel del trevligt småprat.

Bystad herrgård omgavs av en stor park och 
nedanför herrgårdsbyggnaden fanns en fantastisk 
blomsterträdgård med vacker vy mot sjön Sottern. 
I växthusen odlades mängder av blommor som 
planterades ut i trädgården om våren.  I parken 
fanns även lagerbärsträd och kameliaträd i stora 
träkrukor som ställdes in i orangeriet över vintern.  
På 1800-talet blev det populärt i finare kratsar att 
odla exotiska träd i stora krukor, en sed man tog 
från Frankrike och Italien. Om sommaren fick de 
pryda parkerna men om vintern förvarades de i 
uppvärmda inglasade växthus med stora glasväggar 
mot söder. I Bystad fanns även gott om praktfulla 
agapanthus (afrikas lilja) som flyttades in och ut 
beroende på årstid.

I växthusen odlades allt från orkidéer, bougan-
ville, krysantemum, begonior, tulpaner, vindruvor, 
persikor och mycket mer, ja till och med meloner. 
På en vind förvarades mängder med lökar och dah-
liaknölar över vintern.

Dagny och Kronprinsen
Dagny Lindberg, (född Pettersson) växte upp på 
Fiskartorpet utanför Bystad, dotter till Bystads fis-
kare Oskar Pettersson. Efter avslutad skolgång som 
12-åring började Dagny jobba på Bystads orangeri 

En grupp trädgårdsarbetare har samlats i trädgården 
nedanför orangeriet. Här kan man se att byggnaden är högre 
än på ritningen. Bilden är troligen tagen under 1920-talet.Denna ritning över orangeribyggnaden är från 1873. 
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om somrarna och om vintrarna var hon med sin 
pappa och fiskade. Arbetet i orangeriet innebar för 
unga Dagnys del mest rensning, skyffling och att 
vara behjälplig med diverse enklare göromål. Tim-
lönen var till att börja med 87 öre timmen. 

Ibland såldes krukväxter till gårdar utanför 
Bystad. Då skulle krukorna slås in med skyddande 
kreppapper. Det fanns en speciell maskin som “krep-
pade” pappret och Dagny var en av dem som var 
med och slog in krukorna. Förutom krukväxterna 
såldes bland annat tulpaner, men det mesta behölls 
på Bystad.

En händelse från Bystad som Dagny minns väl 
är när hon som 7-åring en dag kom gående på väg 
hem från skolan blev stoppad av en man som sa till 
henne att “Här får du inte gå lilla flicka!” Hon fick 
sen stå och hålla mannen i handen tills det hade 
ordnats med någon som hämtade henne. Det pågick 
en fasanjakt vid området kring “pölen” och vägen 
var avstängd. Detta visste dock inte 7-åriga Dagny 
om, så hon gick samma väg som hon brukade. Det 
visade sig vara en kungajakt på Bystad och man-
nen som hållit henne i handen var ingen mindre än 
Kronprins Gustaf VI Adolf. Detta blev vad vi idag 
kallar en stor “snackis”.

Tre generationer Gripenstedt
En annan person med många minnen från Bystad 
är Kerstin Janzén (född Wilhelmsson). Hon hann 
med att jobba för tre generationer Gripenstedt, 
mestadels vid större tillställningar. Kerstin som 
oftast jobbade inne i herrgården kunde se de enormt 
många blomsteruppsättningar som Friherrinnan 
Anna Gripenstedt placerade ut i huset. Även de 
anställda fick njuta av blomsterprakt; varje fredag 
när de som bodde i herrgårdsflygeln städade sina 
rum fick de hämta blommor från växthusen. Kerstin 
fick också vara med och jobba i orangeriet emellanåt. 
Bland annat fick hon i uppdrag att torka bladen på 
de stora amazonliljorna som fått bomullslöss. Vart-
enda blad skulle torkas med rödsprit. Bomullslössen 
kom tyvärr hela tiden tillbaka så torkandet gjorde 
kanske inte så stor nytta.

Jag vill tacka följande personer för att de delat 
med sig av sina minnen:

Dagny Lindberg, Kerstin Janzén, Lars Pettersson, 
Eva Svensson, Stefan Svensson, Eva Josephsson och 
Jan-Olof Carlsson.

Själv hann jag aldrig se orangeriet eftersom det 
revs i slutet av 80-talet. När jag började arbeta på 
Brevens Bruk fanns redan den s.k. Nya Villan på 
den plats där orangeriet stått.

Maria Löfgrens bok “Trädgårdsmästarens orang-
eri” ges ut på Appell förlag.

Text: Sirpa Ahonen

Här syns flera av de stora träkrukorna med bland annat 
lagerblad som flyttades ut under sommarhalvåret.

Dagny Lindberg på be- 
sök på sin gamla ar-
betsplats Bystad tidigt 
i våras. 
Foto: Sirpa Ahonen

Den vackra parken bakom Bystad Herrgård sträcker sig 
ned mot sjön.

019-45 00 36 
www.gotmars.se

PERSONLIG BEGRAVNINGSRÅDGIVARE 
– en trygghet i sorgen
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Konstiga Rundan åker till Finland
Konstiga Rundan är inne på sitt tredje år. Konceptet är detsamma som tidigare – inget religiöst 
eller politiskt och gärna återbruk av material. Sen är det bara att låta fantasin flöda.

Förra året hade vi totalt 15 olika utställare men i 
år räknar vi med fler. Denna sommar medverkar 
vår hittills yngste utställare; Otto 7 år, de flesta 
övriga som medverkar är pensionärer. Både unga 
och gamla utställare är välkomna och det finns gott 
om plats utefter vägen runt Botaren så vi hoppas på 
fler konstverk. Lekplatsen vid Bystakvarn som vi 
ordnade förra året visade sig vara väldigt populär, 
så den kommer att finnas även i år.

Som vi berättat tidigare så är Konstiga Rundan 
inspirerad av en liknande utställning i den lilla 
byn Jäppilänniemi i östra Finland. Vi har haft 
löpande kontakt med dem sen starten och de är 
både glada och stolta att deras idé smittade av sig. 
Och Konstiga Rundan har faktiskt blivit nämnda 
flera gånger i finsk media.

Utställningen i Jäppilänniemi firar 20-årsjubi-
leum i sommar och skapargruppen har blivit in-
bjudna till att medverka med ett alster. När gruppen 
fick veta detta var reaktionen “Jaaaa, vi åker dit!”. 
Så det blev mycket funderande och diskuterande om 
vad som skulle skapas till dem. Någonting typiskt 
för Brevens Bruk var grundtanken. 

Den 6 juli är vi tio damer som medverkar vid 
jubileumsfesten i Jäppilänniemi och då ska vi ha 
med oss vårt verk. Vi har hyrt stugor vid en liten sjö 
där det naturligtvis även finns bastu, riktigt finskt 
ska det vara. På hemvägen blir det en extra dag i 
Helsingfors också.

Text och foto: Sirpa Ahonen

Vi köper: Björktimmer, barrtimmer & massaved

Välkommen att höra av dig till oss! 

www.almohardwood.com

Almo Hardwood AB
Peter Blom, 070-628 4861

Förra årets populära lekplats vid Bystakvarn finns kvar även 
i år. välkomna!
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0151-107 60 
www.jacobssonssmide.se
Du hittar oss vid Hacksta vägskäl

Ett mångsidigt företag som arbetar med allt ifrån försäljning 
och reparationer av lantbruks-, entreprenad- och 
skogsmaskiner till diverse svets- och smidesarbete.  
Vi är servicelämnare för John Deere’s skogsmaskiner. 
På Jacobssons har vi ett brett sortiment med  
lager,tätningar med mera. Välkommen in till oss!

Vi finns på

IDROTTSVÄGEN 1, VINGÅKER

Carola: 070-522 35 53
carola@perssonsbyggvaror.se

Lasse: 070-731 16 29
lasse@perssonsbyggvaror.se

Niklas: 070-680 67 08
niklas@perssonsbyggvaror.se

Perssons 
Byggvaror AB

Öppet:
Vardagar 7-18
Lördagar 9-13

Virket har blivit billigare än på flera 
år, ring eller maila för pris/offert.

Besök gärna vår hemsida 
perssonsbyggvaror.se eller 
hitta oss på facebook.

Dags att tänka på fixa iordning 
huset och/eller uteplatsen.

Nu är värmen här! HYRESLEDIGT
S O L B E R G A

Huset Solberga ligger i nära
anslutning till Sottern och
Solbergabadet, mellan Kilsmo och
Brevens Bruk. Huset är 200 kvm
och består av 7 rum samt kök,
badrum och toalett. Uppvärmning
med bergvärmepump. 

Kallhyra per månad: 12.500 kr.
Tillhörande loge kan hyras för
1000 kr/året. 

För fler bilder och information: 
www.brevens.se/boende

Vill du 
annonsera i 

denna tidning?
KONTAKTA 

Brevens Bruk AB, 
Maja Elmgreen 
070-349 15 54

maja.elmgreen@
brevens.se
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Större solkraftspark på gång
Brevens Bruk AB och Alight AB har beslutat att utveckla en stor solcellspark på Brevens marker.

Som vi ifrån Brevens Bruk AB har pekat på tidigare 
behöver vi i Sverige mer el och politiken har tydligt i 
demokratisk anda visat att vi måste bort från fossil 
energi.  Sverige skall elektrifieras och vi vill ju alla 
ha el och till en rimlig kostnad. 

Nu planeras det med detta som bakgrund både 
ny kärnkraft, mer vindkraft, mer vattenkraft och 
under de senaste åren har också solkraft kommit in 
som en mycket konkurrenskraftig elkälla.  

Det sista årets elpriser (de högsta i modern tid) 
har väldigt tydligt visat att vi behöver mer el i 
Sverige. 

Solkraft kan naturligtvis inte lösa alla elbehov 
och någon kanske säger – det 
fungerar bara på dagen och på 
sommaren! Till del är ju detta 
sant, men samtidigt – när solen 
lyser kan Sverige spara på vattnet 
i kraftdammarna och släppa mer 
på natten. Sverige har ju ett gott 
system på detta vis. Solelen har 
därför sedan några år tillbaka 
blivit ett av flera bra alternativ 
att producera el på exempelvis 
villatak, men under det senaste 
året har intresset från större sol-
elsbolag mer handlat om större 
solcellsparker på marken – gärna 
nära större regionledningar.   

Solcellspark vid och runt 
Vallby-torpakärret
Med det ovan sagda har Brevens 
Bruk AB en tid fört diskussioner 
med olika solkraftsentreprenörer 
och det är nu med stor tillfred-
ställelse som vi kan berätta att 
vi har tecknat ett avtal ned före-
taget Alight AB för att utveckla 
en Solcellspark med en beräknad 
installerad effekt om ca 120 MW 
på Brevens Bruks marker. 

Detta är ett viktigt steg i rikt-
ning mot fossilfrihet och en större 
elproduktion i södra Sverige. 

Solparksområdet är planerat 
till maximalt 195 ha och minst 75 
ha på tidigare nedlagd jordbruks-
mark söder och norr om västra 
stambanan och öster om sjön Sot-
tern enligt bilagd karta.

Solcellsparken kommer ligga på för oss ganska 
triviala marker. Utom synhåll för boende och större 
vägar och området är inte heller speciellt frekvente-
rat av den breda allmänheten. Området kring Vall-
bytorpakärret var för länge sedan jordbruksmark, 
men är idag lågproduktiv skogsmark med ganska 
triviala naturvärden. Att på detta område få till en 
fossilfri elproduktion känns helt rätt.

Området ligger nära en regionkraftledning norr 
om järnvägen och solcellsparken kommer inte 
konkurrera varken med jordbruks- eller skogs-
produktion, vilket är positivt både för oss på Brevens 
Bruk AB och för de som kommer köpa elen av Alight.
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Området kring Vallbytorpakärret var för länge sedan jordbruksmark, men är 
idag lågproduktiv skogsmark

THIS WEEK
ONLY!

Boka semesterboende
online i Brevens Bruk

Besök vår hemsida
www.brevens.se

Hitta boende
Bestäm datum, antal

personer och välj
ditt boende

Boka online!
luta dig tillbaka 
och vänta på din

bekräftelse

Den närmaste tiden kommer 
Alight att miljöinventera solcells-
området och så småningom görs en 
normal miljöprövning och samråd 
enligt miljöbalken.

En positiv sak med detta är ju 
också att området – för att det inte 
skall växas över av sly – måste 
betas – förmodligen med får. Detta 
kommer gynna den biologiska 
mångfalden och kanske får då Bre-
vens Bruk AB ett nytt ben att stå 
på – fårfarmning. 

Skrivit av Tomas Thuresson, 
VD Brevens Bruk AB
Foto Maja Elmgreen
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Fiskekortspriser 2023

Fiskekort: Normalpris Ortsbor

Årskort handredskap, 1 person 700 kr 500 kr
Årskort handredskap, familj 1050 kr 750 kr

Årskort trolling, 1 person 1200 kr 800 kr
Årskort trolling, familj 1800 kr 1125 kr

Veckokort handredskap, 1 person 350 kr 250 kr
Veckokort handredskap, familj 525 kr 375 kr

Veckokort trolling, 1 person 525 kr 375 kr
Veckokort trolling, familj 750 kr 550 kr

Dagskort handredskap, 1 person 95 kr 70 kr
Dagskort handredskap, familj 135 kr 100 kr 

Dagskort trolling, 1 person 170 kr 100 kr
Dagskort trolling, familj 200 kr 150 kr

Handredskapsfiske för ungdomar upp till 18 år är avgiftsfri.

Fiskekort köps via iFiske.se, men finns även att köpa hos:
Brevens Bruk AB, 019-585850, bbab@brevens.se
OKQ8, Norra Storgatan 21, Pålsboda

Dagskort betalas enklast med swish
123 355 98 12

BUTIK  •  INSTALLATION
ANTENN  •  FIBER • SÄKERHET
 VITVARUSERVICE • INSTALLATION 
AV SOLCELLER OCH ELBILSLADDARE

Apoteksgatan 8, Vingåker • Tel. 0151-51 84 80
Öppet: Vardagar 9.30-18.00  Lörd. 10.00-13.00

           Oppunda EL Vingåker                elonvingaker  •  www.oppundael.se

INSTALLATION SERVICE SÄKERHET BUTIKENTREPRENAD

Apoteksgatan 8,
643 30 Vingåker

0151-51 84 80

www.oppunda.se

Kött från 
Brevens Bruk

Vi erbjuder närproducerade köttlådor från Brevens Bruk! 

10 kgs lådor med styckdetaljer och färs 

5 kgs lådor med färs  

För mer information:
www.brevens.se

 Ekologisk Hereford nötkreatur  Certifierade enligt KRAV 
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Kontakta
oss för

erbjudande

KONFERENS & MÖTEN

019-585850BBAB@BREVENS.SE

Brevens Bruk är en plats att njuta av och närheten ti l l
naturen skapar bästa möjl igheter t i l l  kreativa möten. 

Vi  erbjuder f ina lokaler som kan användas ti l l
konferenser,  möten och aktiviteter.  Vi  erbjuder

såklart också boende.

i Brevens Bruk
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AKTIVITETER

VÅRA LOKALER
Vårt möteslokal har plats för 30
personer. Det är högt i tak och
möjlighet till olika arrangemang
av bord och stolar. Det finns Wifi,
projektor, whiteboard mm. 

På andra våningen finns den så
kallade Ateljén som kan användas
för fika, lunch och andra
aktiviteter. Med fin utsikt över
vattnet finns bekväma fåtöljer där
du kan njuta av en paus

Att göra något helt annat kan
vara vägen till ny inspiration
och skapar gemenskap på
arbetsplatsen.
Vi har ett utbud av både roliga
och stillsamma aktiviteter i
samband med mötet. 

019-585850BBAB@BREVENS.SE

Vandringsleder i skogen
Guidade promenader
genom Brevens Bruk 
Korvgrillning i grillhytta
Vinprovning
Discgolf
Bastu vid Brevensån
Fiske
Hjortsafari
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K.B.D Betong Demolering AB
Karlskoga • tel 0586-582 20

Brevens Bruk AB  
Tidning Nr 2 • 2022
Upplaga: 7.500 ex.

Utges i Östernärke och 
Vingåkersområdet.

Ansvarig utgivare: 
Tomas Thuresson

Redaktör & Annonser: 
Maja Elmgreen

Omslagsfoto: 
Sirpa Ahonen

Brevens Bruk AB
Bruksgatan 6
715 96 Brevens Bruk

Telefon, växel: 
019-58 58 50
Vardagar kl. 8-12

Övriga tider ringer du
direkt till den person
du söker.

E-post: 
bbab@brevens.se

Hemsida: 
www.brevens.se

        Brevens Bruk AB

        brevensbrukab

VD, Tomas Thuresson: 
070-320 16 91

Styrelse:
Ordinarie ledamöter
Örjan Eriksson
Tomas Thuresson, VD
Magnus Kindstrand
UllaBritt Gripenstedt
Gunnar Palme

Tomas Thuresson 
Anställd: 2016
Befattning: VD/Skogsförvaltare
070-320 16 91
tomas.thuresson@brevens.se

www.brevens.se

Kontaktpersoner

Eva Lagergren
Anställd: 2018
Befattning: Ekonomichef
070-146 73 67
eva.lagergren@brevens.se

Magnus Ljungstedt
Anställd: 2022
Befattning: Fastighetschef
070-349 15 70
magnus.ljungstedt@brevens.se

Jonas Pettersson 
Anställd: 1986
Befattning: Skogvaktare
070-349 15 63
jonas.pettersson@brevens.se

Maja Elmgreen
Anställd 2022
Befattning: Administratör
070-349 15 54
maja.elmgreen@brevens.se

Nora Höpper
Anställd: 2011
Befattning: Turistansvarig
070-349 15 65
nora.hopper@brevens.se

Stefan Svensson
Anställd: 1984
Befattning: Lantbruksansvarig
070-349 15 62
stefan.svensson@brevens.se

Information 
om 

Brevens Bruk AB

Din trycksaksleverantör
Trycksaker 

Storformat

Tel. 0151-130 90  •  www.linderothstryckeri.se

holmen.com/skog

Tillsammans 
för en framTids-

smarT skog



GRUPPREKLAM TILL HUSHÅLL

Avsändare: 
Brevens Bruk AB
Bruksgatan 6
715 96 Brevens Bruk

anordnas på traditionellt sätt med uppmarsch, majstångsresning och dans.

Midsommarafton
Kaffe, korv, glass, lotterier från kl 16.00

Kl 18.00 Midsommartåget samlas

Kl 18.30 Avmarsch till majstångsplan
Musik av Brevens Hornmusikkår

Midsommardagen 
på Lustikulle
Kl 21.00-01.30 Dans till Titanix
Disco - DeeJay Baze
Restaurangtält

Det händer i Brevens Bruk
• 6 juni - 31 aug – ”Konstiga Rundan” 

Invigning vid Brevensgården 6 juni kl 11.00 
Utställning utefter vägen runt Botaren

• 6 juni – Nationaldagen, Hembygdsgården 
kl. 14.00 
Nationaldagsfirande med sång, musik,  
lotterier och kaffeservering

• 23 juni – Midsommarfirande i Brevens Bruk 
Se separat annons nedanför.

• 24 juni – Dans på Lustikulle, kl 21.00-01.30 
Se separat annons nedanför.

• 29/6, 6/7, 13/7, 20/7, 27/7, 3/8 - Öppet Hus 
Hembygdsgården kl. 18.00 – 20.00 
Hästskokastning kl. 18-19 och därefter  
underhållning. Se anslagstavlor i sommar. 
Kaffe och ostmacka.

• 15 juli – Sommarloppis, Hembygdsgården 
kl. 12.00-14.00 
Här finns saker att fynda! Kaffeservering, 
korvförsäljning och lotterier.

• 6 aug – Hembygdsgårdarnas dag med 
allsång kl. 14.00-16.00 
Hembygdsgården och skolmuséet är öppna. 
Fotoalbum och historiska dokument att  
bläddra i.  
Föreningen bjuder på kaffe med dopp.

• 6 aug – Allsång, Hembygdsgården  
kl. 16.00- 18.00 
Allsång med kaffeservering.

• 26 aug - BruksBlåsets sommarkonsert  
kl. 16.00  
Paviljongen vid Brevens Herrgård

• 9 sep - SextettFestivalen, kl 13.00-17.00 
Sveriges största sextettfestival!

• 22 sep - Hjalmarrevy i Brevens Bruk 
Premiär 22 september.  
Biljetter köps via ticketmaster.se

• 4 nov – Ljusfest på Bruket, från kl. 18.00 
Kom och gör en ljusvandring genom vårt 
vackra Bruk. Kaffeservering och korv- 
försäljning.

Välkomna!

  Sedvanliga

Midsommarfirandet i Brevens Bruk

Glad sommar önskar Brevens Bruk AB


